REPUBLIKA E SHQIPERISE ZV\* ‘"ZJ_@I;AC,\
KESHILLI I MINISTRAVE ' L}
VENDIM %——
- 66" 20/

Nr_ L 55 , daté S PR LT R

PER

DISA NDRYSHIME DHE SHTESA NE VENDIMIN NR.1374,
DATE 10.10.2008, TE KESHILLIT TE MINISTRAVE,
«piR PERCAKTIMIN E RREGULLAVE DHE TE PROCEDURAVE,
OF NDIQEN PER HEQJEN, SHTIMIN DHE NDRYSHIMIN
E DESTINACIONIT TE FONDIT KULLOSOR”

N& mbéshtetje t& nenit 100 t¢ Kushtetutés dhe té pik8s 4, t& nenit 10, t&
ligjit nr.9693, daté 19.3.2007, “Pér fondin kullosor”, t& ndryshuar, me
propozimin e ministrit t& Mjedisit, K&shilli i Ministrave

VENDOSLI:

N& vendimin nr.1374, daté 10.10.2008, t& Késhillit t& Ministrave, béhen kéto
ndryshime dhe shtesa:

1. Né t& gjithé vendimin b&hen ndryshimet e méposhtme:

a) Emértimi “organe t& geverisjes vendore” z&véndésohet me “bashki”.

b) Emértimi “Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit t& Ujérave”
zévéndésohet me “Ministria e Mjedisit”.

¢) Emértimi “Drejtori Rajonale e Shérbimit Pyjor” z&véndésohet me
“struktura pérgjegjése pér pyjet dhe kullotat né bashki”.

¢) Termi “kulloté komunale” z&véndésohet me “kulloté bashkiake”.

2. Pas shkronjés “c”, t& pikés 6, shtohet shkronja “d”, me kété pérmbajtje:

“d) Miratimin me shkrim pér vazhdimin e procedurave t&€ hegjes nga
fondi kullosor nga ana e kryetarit t& bashkisé, brenda territorit



administrativ té t& cilit &shté sipérfagja kullosore e cila do t’i nénshtrohet
procedurave té heqjes nga fondi kullosor.”.

3. Pika 7 ndryshohet, si mé poshté vijon:

“7. Ministria, pas depozitimit t& kérkesés, i kérkon strukturés pérgjegjése
pér pyjet dhe kullotat né bashki, identifikimin e ngastrave dhe té
nénngastrave t¢ kérkuara dhe hartimin e raportit teknik pér to, brenda 1
jave nga marrja e kérkesés. Ky raport i pércillet ministrisé brenda 10
ditéve nga data g€ ajo e ka kérkuar.”.

4. Pika 12 ndryshohet, si mé poshté vijon:

“12. Vlera e sipérfages kullosore té hequr dhe e infrastrukturés s¢ saj
paguhet nga kérkuesi para hyrjes né fugi t& aktit t&¢ miratimit, t&
pérmendur né shkronjat “a” e “b”, t& pikés 9, t& kétij vendimi, dhe
derdhet né llogariné bankare t&é bashkisé brenda territorit administrativ t&
t& cilit &shté sipérfagja kullosore e cila do t’i nénshtrohet procedurave té
hegjes nga fondi kullosor.”.

5. Pika 17 ndryshohet, si mé poshté vijon:
“17. Kur kérkesa béhet sipas pércaktimit né pikén 15, ajo shqyrtohet nga
Ministria e Mjedisit brenda 30 (tridhjet&) ditéve. Pas kétij afati, ajo quhet
e miratuar. Struktura pérgjegjése pér pyjet dhe kullotat né bashki dhe

ministria b&né pérditésimet né kadastrén e pyjeve.”.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né “Fletoren zyrtare”.
KRYEMINISTRI

EDI RAMA

Né mungesé dhe me porosi




NR.PROT. 3501/3
DATE IC b .2016

MINISTRISE SE MJEDISIT
MINISTRISE SE PUNEVE TE BRENDSHME
MINISTRISE SE DREJTESISE )
MINISTRISE SE ENERGJISE DHE INDUSTRISE
MINISTRISE SE FINANCAVE

MINISTRIT TE SHTETIT PER MARREDHENIET ME
PARLAMENTIN

MINISTRIT TE SHTETIT PER CESHTJET VENDORE
AGJENCISE SE ZHVILLIMIT TE REFORMES
TERRITORIALE

QENDRES SE BOTIMEVE ZYRTARE

Sekretari i Pérgjithshém

Engjéll AGAC




